

بیانیه وحشت آفرین دولت پوریس جانسون

احتمال مرگ نیم میلیون انگلیسی بر اثر کرونا

صفحه ۲

چهارشنبه ۱۴ اسفند ۱۳۹۸ | ۹ رجب ۱۴۴۱ | ۴ مارس ۲۰۲۰ | سال دوازدهم | شماره ۲۸۸۲ | ۸ صفحه | ۱۰۰۰ تومان

روزنامه صبح ایران

VATANEMROOZ.IR

گفت‌وگوی «وطن امروز» با وجیهه سامانی، نویسنده کتاب «آن مرد با باران می‌آید» به بهانه انتشار تقریظ رهبر انقلاب بر این اثر

کتاب پیشنهادی رهبر انقلاب برای نودها

صفحه ۸

VATAN-E-EMROOZ | VOL.12 | NO.2882 | WED.MAR.04, 2020 | ISSN:2008-2886

قوت قلب

من نمی‌خواهم مسأله را خیلی کوچک فرض کنم اما آن را خیلی بزرگ هم نکنیم، این مسأله مدتی نه چندان طولانی برای کشور وجود خواهد داشت و سپس رخت برمی‌بندد

صفحه ۲

از دستورالعمل‌های مسؤولان نباید تخطی شود بنده به دعای برخاسته از دل پاک و صاف جوانان و افراد پرهیزکار برای دفع بلاهای بزرگ بسیار امیدوارم

عکس: Leader.ir

نقض بنیادین حقوق مسلمانان هند

[دکتر سیدحسین موسوی‌فر *]

و حمایت ویژه از ابنای بشر مورد تصویب و متابعت دولت‌ها واقع شده‌اند.

علاوه بر این، جامعه بین‌المللی یکی از نخستین اقداماتش در راستای تضمین و حمایت از حقوق بشر، حمایت از اقلیت‌ها بوده است؛ معاهده ۱۸۵۶ پاریس درباره منع تبعیض نژادی و مذهبی و عهدنامه‌های سلف آن از جمله وستفالی ۱۶۴۸ و وین ۱۸۱۵ نیز دارای چنین مقرراتی هستند. در حال حاضر، می‌توان اذعان کرد در حقوق بین‌الملل بشر هرگونه تبعیض قومیتی، فرهنگی، مذهبی و زبانی در سرزمین مورد حاکمیت دولت‌ها آشکارا منع شده و توسط جامعه بین‌المللی از جوامع حمایت جدی می‌شود و هیچ توجیه منوط به حقوق داخلی یا هر تصمیم حاکمیتی دیگری نمی‌تواند به عنوان تداویزی جهت نقض حقوق بنیادین بشر فارغ از هر ویژگی ذاتی یا عرضی شود؛ این موضوع صراحتاً در قطعنامه ۴۷/۱۳۵ مجمع عمومی سازمان ملل متحد در سال ۱۹۹۲ مورد تأکید و حمایت واقع شده است که از جمله قطعنامه‌های اصولی نظام حقوقی ملل متحد یعنی اسنادی با ماهیت عینی و فراتر از موارد اعطایی و تحت صلاحیت صرف دولت‌هاست.

با تطبیق مقررات و قواعد موجود در نظام حقوق بین‌الملل بشر، و با وجود اینکه اسناد مزبور و قواعد مورد ذکر به عنوان اجزای اساسی و اصولی این نظام محسوب می‌شوند، باید اذعان کرد دولت هند عضو میثاقین ۱۹۶۶ و کنوانسیون‌های مختلفی از جمله پیشگیری و مجازات جنایت نسل‌کشی ۱۹۴۸ است؛ این موارد علاوه بر تعهد عالم‌الشمول همه اعضای جامعه بین‌المللی بر تعهد مضاعف و حقوقی این دولت صحه می‌گذارد. در همین زمینه، ممکن است دولت هند با تصدیق ضمنی تبعیض‌های اتفاق افتاده علیه اقلیت‌های مسلمان و با اصالت بنگلادشی یا پاکستانی که ریشه‌ای مسلمان دارند و مبنای اصلی تبعیض‌ها، شکنجه‌ها و کشتار توسط هندوها که در سایه حمایت آشکار و پنهان حقوقی و عملی دولت هند قرار گرفته‌اند، با استناد به مساله نسبیت‌گرایی فرهنگی که مورد تصدیق نظام حقوق بین‌الملل بشر نیز واقع شده است، از پذیرش قصورها و تقصیرهای

یادداشت در روزهای اخیر و پس از سفر رئیس‌جمهوری ایالاتمتحده به هند، جهان شاهد سرکوب، تبعیض و کشتار وسیع جمعیت مسلمان هند است. دستاویز این کشتارها در ۲ موضوع مهم نهفته است. اول اینکه نخست‌وزیر فرقه‌گرای هند با گرایش شدید به ایالاتمتحده دارای تفکرات نژادپرستانه و نزدیک به ترامپ در محدودیت و تبعیض قابل شدن روی غیرهندوها یا شهروندان با اصالت غیر هندی بوده و خودمختاری مناطق با غلبه جمعیت مسلمان را لغو کرده و دوم، اعمال تغییرات در قانون موسوم به حقوق شهروندی است که ماهیتی رو به عقب داشته و برابر نظر ناظران آگاه، منجر به تبعیض‌ها و تفکیک‌های مذهبی و نژادی ناروای عمیقی در بطن جامعه هند شده است.

در همین راستا، جمعیت اکثریت غالب هند یعنی هندوها که هم‌کیش نخست‌وزیر «نارندرا مودی» نیز هستند، در روزهای اخیر ضمن عدم معانعت و اقدام موثر نیروهای هندی و مقامات رسمی این کشور، فرصت را مغتنم شمرده و دست به کشتار وسیع و شکنجه و آزار و اذیت و تخریب اماکن هندی‌های مسلمان می‌زنند. به لحاظ حقوق بین‌الملل بشر که امروز قواعد آن به بخشی از عرف بین‌المللی و فارغ از اراده صرف دولت‌ها و به عنوان قواعدی با ماهیت عالم‌الشمول (و بعضاً آمره) و عینی تبدیل شده، در جای جای اسناد مهم و اصولی نظام حقوق بین‌الملل حمایت از ابنای بشر و تعهد اساسی دولت‌ها در این زمینه قابل مشاهده است. از جمله در مواد مختلفی از منشور ملل متحد، این سازمان احترام جهانی و موثر نسبت به حقوق بشر و آزادی‌های بنیادین برای همه بدون تبعیض از حیث نژاد، جنسیت، زبان یا مذهب را توسعه داده و تشویق و تسهیل می‌کند و درواقع اعلام‌کننده مبانی و اصولی است که مفروض عملکرد همه دولت‌ها و ملت‌ها باید

باشد. اعلامیه جهانی حقوق بشر ۱۹۴۸ و میثاقین (حقوق مدنی سیاسی و حقوق اجتماعی، اقتصادی فرهنگی) ۱۹۶۶ و همچنین اسناد معاهدات ویژه‌ای همچون کنوانسیون‌های منع شکنجه و نسل‌کشی هم در راستای دغدغه جامعه بین‌المللی و لزوم توجه

پروژه حذف سندرز از سوی دموکرات‌ها

[محمدحسین مهدوی‌زادگان]

حتی در ایالاتی مانند کارولینای شمالی نیز گوی سبقت را از دیگر نامزدهای حزب دموکرات بروده است. با این حال، سران حزب دموکرات سعی دارند با استفاده از سیستم «تقسیم آرای نامزدها در ایالات» و «اعمال نفوذ نمایندگان ویژه»، مانع تحقق پیروزی مطلق سندرز در انتخابات روز سه‌شنبه بزرگ شوند. سران حزب دموکرات بخوبی می‌دانند پیروزی سندرز در انتخابات روز سه‌شنبه بزرگ، مسیر پیروزی نهایی وی را بشدت هموار خواهد کرد. در این صورت، معانعت از راهیابی سندرز به دور نهایی رقابت‌های انتخاباتی سندرز در انتخابات درون حزبی دموکرات‌ها، نهایت تلاش خود را برای جلوگیری از رقابت وی با ترامپ به کار خواهند گرفت! سران حزب دموکرات معتقدند رویکرد اقتصادی خاص سندرز (که نزدیک به روش‌های سوسیالیستی یا سوسیال-دموکراتیک است) و نگاه خاص و متفاوت وی در برخی حوزه‌های سیاست خارجی (مانند تمجید وی از شخصیت رهبران انقلاب کوبا)، برای حزب دموکرات در آینده دردسرساز خواهد بود. بنابراین، به‌رغم اقبال خاص رای‌دهندگان دموکرات به سندرز، سران حزب دموکرات تلاش همه‌جانبه‌ای را برای حذف وی و جایگزینی جو بایدن یا حتی مایک بلومبرگ صورت داده‌اند.

در جریان برگزاری انتخابات درون حزبی «هنوادا»، رسانه‌های وابسته به سران حزب دموکرات، تلاش سازمان‌یافته‌ای را برای جلوگیری از پیروزی سندرز در این ایالت صورت دادند. با این حال، سندرز توانست در این ایالت، با اختلافی بسیار بالا نسبت به بایدن، وارن، بلومبرگ و دیگران، بر آنها غلبه کند. پس از برگزاری انتخابات درون حزبی در نوادا و در جریان مناظره انتخاباتی دموکرات‌ها در ایالت کارولینای جنوبی، دیگر نامزدهای حزب دموکرات مستقیماً سندرز را هدف قرار داده و از سیاست‌های وی در قبال مسائل درمانی، بهداشت عمومی و... بشدت انتقاد کردند. نتیجه تخریب‌های سازمان‌یافته علیه سندرز، شکست وی در انتخابات درون حزبی در کارولینای جنوبی بود. سران حزب دموکرات با عملکرد خاص خود علیه سندرز، رفتار رای‌دهندگان در کارولینای جنوبی را به گونه‌ای هدایت کردند که در نهایت رای آنها به سود بایدن به گردش درآید.

هم‌اکنون در آستانه برگزاری انتخابات درون حزبی دموکرات‌ها در روز «سه‌شنبه بزرگ» هستیم. در این روز، رقابت‌های انتخاباتی حزب دموکرات به صورت همزمان در ۱۴ ایالت برگزار می‌شود. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد در ۲ ایالت مهم و تعیین‌کننده کالیفرنیا و تگزاس، برنی سندرز وضعیت بهتری نسبت به سایر نامزدهای دموکرات از جمله بایدن و بلومبرگ دارد. وی

تحلیل

۷۹ ساله حزب دموکرات در ۲ ایالت نیوهمپشایر و نوادا، مولد دغدغه‌ها و نگرانی‌های زیادی برای سران این حزب بوده است. افرادی مانند هیلاری کلینتون، باراک اوباما، بیل کلینتون، مادلین آلبرایت، ژوزف بایدن و دیگر

چهره‌های سرشناس حزب دموکرات به صورت مستقیم و غیرمستقیم، مخالفت خود را با نامزدی نهایی سندرز در حزب دموکرات اعلام کرده‌اند. حتی برخی سوپر دلگیت‌ها (نمایندگان ویژه حزب دموکرات) هشدار داده‌اند در صورت پیروزی سندرز در انتخابات درون حزبی دموکرات‌ها، نهایت تلاش خود را برای جلوگیری از رقابت وی با ترامپ به کار خواهند گرفت! سران حزب دموکرات معتقدند رویکرد اقتصادی خاص سندرز (که نزدیک به روش‌های سوسیالیستی یا سوسیال-دموکراتیک است) و نگاه خاص و متفاوت وی در برخی حوزه‌های سیاست خارجی (مانند تمجید وی از شخصیت رهبران انقلاب کوبا)، برای حزب دموکرات در آینده دردسرساز خواهد بود. بنابراین، به‌رغم اقبال خاص رای‌دهندگان دموکرات به سندرز، سران حزب دموکرات تلاش همه‌جانبه‌ای را برای حذف وی و جایگزینی جو بایدن یا حتی مایک بلومبرگ صورت داده‌اند.

در جریان برگزاری انتخابات درون حزبی «هنوادا»، رسانه‌های وابسته به سران حزب دموکرات، تلاش سازمان‌یافته‌ای را برای جلوگیری از پیروزی سندرز در این ایالت صورت دادند. با این حال، سندرز توانست در این ایالت، با اختلافی بسیار بالا نسبت به بایدن، وارن، بلومبرگ و دیگران، بر آنها غلبه کند. پس از برگزاری انتخابات درون حزبی در نوادا و در جریان مناظره انتخاباتی دموکرات‌ها در ایالت کارولینای جنوبی، دیگر نامزدهای حزب دموکرات مستقیماً سندرز را هدف قرار داده و از سیاست‌های وی در قبال مسائل درمانی، بهداشت عمومی و... بشدت انتقاد کردند. نتیجه تخریب‌های سازمان‌یافته علیه سندرز، شکست وی در انتخابات درون حزبی در کارولینای جنوبی بود. سران حزب دموکرات با عملکرد خاص خود علیه سندرز، رفتار رای‌دهندگان در کارولینای جنوبی را به گونه‌ای هدایت کردند که در نهایت رای آنها به سود بایدن به گردش درآید.

هم‌اکنون در آستانه برگزاری انتخابات درون حزبی دموکرات‌ها در روز «سه‌شنبه بزرگ» هستیم. در این روز، رقابت‌های انتخاباتی حزب دموکرات به صورت همزمان در ۱۴ ایالت برگزار می‌شود. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد در ۲ ایالت مهم و تعیین‌کننده کالیفرنیا و تگزاس، برنی سندرز وضعیت بهتری نسبت به سایر نامزدهای دموکرات از جمله بایدن و بلومبرگ دارد. وی

تیتترهای امروز

هشدار وزارت بهداشت: ۴۵ درصد موارد ابتلا به کرونا در بیمارستان‌ها رخ می‌دهد

بیمارستان نروید تا سالم بمانید!

■ رئیس اداره مراقبت بیماری‌های واگیردار وزارت بهداشت در گفت‌وگو با «وطن امروز»: برخی با یک سرماخوردگی ساده به بیمارستان رجوع می‌کنند تا تست کرونا بدهند اما جان سالم خود را به خطر می‌اندازند

■ آمار مبتلایان به کرونا به ۲۳۳۶ نفر و تعداد جان‌باختگان به ۷۷ نفر رسید

■ تأیید آمارهای ایران توسط سازمان جهانی بهداشت

■ تاکنون آزمایش کرونای ۱۰۴۱ نفر در تهران مثبت اعلام شده است؛ ۴۲۵ نفر از مبتلایان بستری‌شده نیز بهبود یافته‌اند

صفحه ۴

تجمع دانشجویان و طلاب مقابل سفارت هند در تهران

اعتراض به مسلمان‌کشی هندوها

■ مسلمان‌کشی: تمبره سفر ترامپ به هند



صفحات ۷۰۲

«وطن امروز» گزارش می‌دهد: جای خالی اصلاح مالیات بر خانه‌های خالی در لایحه مالیاتی دولت

خانه خالی‌های مالیاتی

صفحه ۳

خبر

پیام تشکر وزیر بهداشت از رهبر معظم انقلاب



وزیر بهداشت در پی تقدیر مقام معظم رهبری از کادر درمان، در پیامی نوشت: مدافعان جان بر کف سلامت یقین کردند که رهبرشان منزلت و جایگاه رفیع‌شان را می‌بینند، می‌شناسند و قدر

سعید نمکی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به دنبال تقدیر و تشکر رهبر معظم انقلاب از جامعه پرستاران و پزشکان، در نامهای نوشت: به کوی عشق منه بی‌دلیل راه قدم/ که من به خویش نمودم صد اهتمام و نشد

امروز بار دیگر بوستان رنجور و پلاسیده سلامت در یورش سموم بیماری نوپدید با لطافت باران نوازشگر سخنان رهبر عالی‌قدرمان طرولوتی تازه یافت.

مدافعان جان بر کف سلامت یقین کردند که رهبرشان منزلت و جایگاه رفیع‌شان را می‌بینند، می‌شناسند و قدر می‌گزارند. خانواده‌های ارجمندشان ایمان آوردند که اگر دوری عزیزان‌شان را که در سنگر خدمت به بیماران گرفتار شبانه‌روز مشغولند تحمل می‌کنند، لااقل بزرگ‌مردی این صبوری ایثارگرانه را درک می‌کند و ارچ می‌نهد و مدیران و فرماندهان ارشد نظام سلامت، صدچندان دلگرم شدند که فرمانده کل قوا همگان را می‌فرماید تا با همه توان در کنارشان باشند و در این نبرد بی‌امان تنهای‌شان نگذارند و خدمتگزاران صدیق از بهوزران خانه‌های بهداشت روستایی تا پزشکان و پرستاران بخش‌های فوق تخصصی کشور که رنجور از همه‌های غیرمنصفانه در مقاطعی از ایام زندگی بودند، نیک دریافتند که مردمی قدرشناس و پدري مهربان دارند که در بزنگاه‌های تاریخی با داعایی، سخنی، سیاسی و نوازشی دلجویی‌شان می‌کنند و متخصصان و صاحب‌نظران کارآزموده این عرصه نیز روحی تازه یافتند وقتی شنیدند که تبعیت از گفتار و نوشتار کارشناسان‌شان فتوای رهبر عظیم‌الشان انقلاب‌شان است و همگان خداوند بزرگ را شکر گزارند که این ظرفیت بی‌بدیل را برای روزهای سخت و دشوار دارند و دعا می‌کنند که با شفای عاجل مردم و رخت برپستن بلا و بیماری از سرزمین‌شان، عمود استوار خیمه کشورشان بی‌گزند و پایدار بماند.

دکتر سعید نمکی

www.vatanemrooz.ir

در شبکه‌های اجتماعی



@vatanemrooz

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۲۳۱